



محمودفاضلی

دیپلمات پیشین وتخلیگربین‌الملل

روابط بین ترکیه و یونان، دو عضو ناتو که اغلب دچار تنش است، با آغاز درگیری‌ها در اوکراین و اقدامات اخیر ترکیه در روند عادی‌سازی روابط با کشورهای عربی تا حدودی از شعارهای تند و تهدیدات فاصله گرفته و طرفین حداقل در ظاهر از حل‌وفصل مشکلات در چارچوب روابط حسن هم‌جواری و حقوق بین‌المللی حمایت می‌کنند. در صحنه دیپلماتیک، توجه آتن بر فرایندهای جاری در جهان غرب از یک سو و در سطح منطقه‌ای از سوی دیگر به روابط با مصر و اسرائیل متمرکز است. همچنین پس از دبداری که میچوناکیس، نخست‌وزیر یونان و اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، پس از آغاز جنگ اوکراین در استانبول داشتند، طرفین توافق کردند لحن غیردوستانه خود را به طور متقابل کاهش دهند. به نظر می‌رسد هر دو کشور به دلیل بحران اقتصادی، به تابستانی آرام برای جذب توریست نیاز دارند.

در جدیدترین مواضع ترکیه علیه یونان، وزیر دفاع ترکیه، یونان را به اقدامات غیرقانونی و تحریک آمیز متهم کرد و مدعی شد ترکیه قدرت آن را دارد که از منافع خود در اژه، شرق مدیترانه و قبرس دفاع کند. ترکیه تلاش می‌کند تا مشکلات اژه، شرق

مدیترانه و قبرس را در همین چارچوب حل کند و از همتایان یونانی خود نیز انتظار دارد به لطف صلح و ثبات، مطابق با روابط حسن هم‌جواری و حقوق بین‌المللی عمل کنند؛ اما در عین اینکه دست دوستی دراز کرده و تلاش داریم مدیترانه را به دریای صلح تبدیل کنیم، با اظهارات تحریک‌آمیز و اقدامات غیرقانونی برخی مقامات یونانی مواجه هستیم. به همه اقدامات غیرعادلانه و غیرقانونی یونان، با وجود فراهوان‌های خیرخواهانه ما برای گفت‌وگو، در چارچوب عمل متقابل هم در سطح دیپلماسی و هم در میدان یاسخ می‌دهیم. ما قدرت و عزم آن را داریم که از حقوق و منافع خود در اژه، شرق مدیترانه و قبرس دفاع کنیم. وزیر دفاع ترکیه که از ادامه لفاظی تحریک‌آمیز» و «اقدامات غیرقانونی» سیاستمداران یونانی سخن می‌گوید، مدعی است تسلیحات نظامی برای تقویت تسلیحاتی و برتری عددی در مقابل ترکیه بیفوده است. یونان از یک سو به دنبال ایجاد ائتلاف با کشورهای دیگر و از سوی دیگر به دنبال تقویت تسلیحات نظامی است. با نگاهی به اعداد و ترکیب قوا، اقدامات یونان هیچ ارزشی در مقابل ترکیه ندارد. ما هرگز در برابر عمل انجام‌شده علیه منافع و حقوق خود در شرق مدیترانه، اژه



عکس Gettyimages

جنگ و تنش؛ واقعیت پذیرفته‌شده در کشورهای آفریقایی

از تنش آبی تا جنگ قبیله‌ای

ریحانه نعمت‌الهی: انسان‌ها هیچ‌گاه از جنگیدن با یکدیگر دست نکشیده‌اند و این واقعیت را تاریخ پنج هزار سال اخیر به‌خوبی نشانی می‌دهد. این پایان‌ناپذیری و ماندگاری جنگ‌ها شاید بر این فرض متناقض استوار باشد که جنگ به انسان‌ها معنای زندگی می‌دهد و انسان‌ها دوست ندارند به آن پایان دهند. عمده جنگ‌ها عموماً الگویی ثابت دارند و به دلایلی مشابه رخ می‌دهند و کشورهای درگیر جنگ تا حد زیادی دچار وضعیتی شبیه به هم می‌شوند؛ اما چیزی که میان کشورها جنگ‌زده تفاوت ایجاد می‌کند، حمایت و توجه جهان به آنهاست.

فارغ از سایر قدرت‌های بزرگ مانند آمریکا، چین و روسیه که معمولاً در جهت‌گیری رسانه‌ای و پراگماتی‌هایشان چندان سراخ کشورهای ضعیف در قاره آفریقا نمی‌روند، برای رسانه‌های ایران هم که همسایه‌های شرق و غرب آن اغلب اوقات دچار ناآرامی و خشونت هستند و از لحاظ جغرافیایی به قلمروی گروه‌های تروریستی مانند داعش و طالبان نزدیک است، شاید فرصتی برای توجه به کشورهای کمی دورتر مثل کشورهای آفریقایی باقی نمانده است.
سودان، لیبی، مناطقی از الجزایر و تعدادی دیگر از کشورهای شمال قاره آفریقا بسیاری از اوقات درگیر جنگ و بی‌ثباتی و راهی است که رسانه‌ها دنبال دلایل و روند وقوع ناآرامی‌ها در این کشورها باشند، مگر آنکه منافع قدرت‌های جهانی به خطر بیفتد. در ذهن بسیاری از ما سؤال‌هایی مانند «چرا آفریقا ناآرام است؟»، «کشورهایی مانند

سودان، اتیوپی و لیبی در حال حاضر در چه شرایطی قرار دارند؟»، «چرا جهان در مقابل کشتارها و بی‌ثباتی در این کشورها سکوت کرده است؟»، وجود دارد و وقتی با گذشت زمان هیچ پاسخی به این سؤال‌ها داده نمی‌شود، ناآرامی و جنگ در آفریقا را به‌عنوان بخشی از واقعیت غیر قابل تغییر این بخش از جهان می‌پذیریم.

بسیاری از ما این عبارت هشدارآمیز را شنیده‌ایم که «جنگ جهانی سوم بر سر آب است». هرچند نمی‌توان این جمله را کاملاً رد یا تأیید کرد، اما اتفاقاتی که در سال‌های اخیر در بسیاری از کشورهای آفریقایی رخ می‌دهد، بروز این فاجعه را بسیار ممکن و نزدیک کرده است. نزدیک به دو سال است که مصر و اتیوپی درگیر تنش آبی شده‌اند. رود نیل به‌عنوان خروشان‌ترین رود جهان در اتیوپی، سودان و مصر، کفاف هیچ‌کدام از این کشورها

و قبرس قرار نخواهیم گرفت و بر این موضوع تأکید داریم. تمایل داریم اژه دریای صلح باشد و بتوانیم ثروت طبیعی آن را به طور عادلانه تقسیم کنیم.

در پی جنگ در اوکراین، نخست‌وزیر یونان گزینه راهبردی همسویی کامل با مواضع غرب، بدون پیش شرط را انتخاب کرد. دولت محافظه‌کار که همچنان در همسویی کامل با مواضع اتحادیه اروپا و ناتو قرار دارد، تأکید می‌کند وسعت تحریم‌های ضدروسی نباید به گونه‌ای تنظیم شود که برای اروپا مضرت‌تر از مسکو باشد. واشنگتن نیز همچنان یونان و ترکیه را دو ستون مهم منطقه‌ای برای امنیت انرژی می‌داند. در دیدار اخیر خانم نولند، معاون وزیر خارجه آمریکا از آتن، به طرف یونانی گفته شده است که با توجه به شرایط ژئوپلیتیک و جنگ اوکراین، حل‌وفصل اختلافات بین یونان و ترکیه جزء اولویت‌های واشنگتن نیست و باید در منطقه شرق مدیترانه آرامش وجود داشته باشد تا آتن و آنکارا نقش مهمی را که می‌توانند در قطع وابستگی اروپا به گاز روسیه داشته باشند، ایفا کنند. با وجود دوره آرامش نسبی در روابط یونان و ترکیه، شناسایی و رهگیری جنگنده «اف-۱۶» ترکیه بر فراز جزایر این کشور در دریای اژه ادامه دارد. جنگنده‌های یونان

دولت مصر در پاسخ به این عمل، اتیوپی را تهدید به جنگ کرده و شورای امنیت سازمان ملل از تابستان سال گذشته برای حل و جلوگیری از جنگ، وارد پرونده «تقسیم آب نیل» شده است. اما مناقشات بین مصر و اتیوپی همچنان ادامه دارد و اتیوپی با وجود بالاگرفتن تنش‌ها، قصد دارد مرحله دوم آب‌گیری سد النهضة از رود نیل را آغاز کند و اگر این تصمیم را عملی کند ممکن است با واکنش شدید مصر مواجه شود. عبدالعظیم حماد، سردبیر اسبق روزنامه‌های الاهرام و الشروق، مدتی پیش اعلام کرده بود «خطرناک‌ترین موضوع در ارتباط با سد النهضة، بروز بحران کمبود آب برای مصر خواهد بود و بدون شک این یک کودتای ژئوپلیتیکی و راهبردی است که یک کشور بر تنها منبع زندگی مصری‌ها مسلط شود». با وجود مسافت نسبتاً زیاد بین ایران و مصر، مشکل سدسازی غیراصولی و غیرقانونی از سوی کشورهای همسایه، به معضلی مهم و مشترک برای ایران و مصر تبدیل شده است. این مسئله در مصر موجب بی‌آبی و در ایران باعث افزایش شدید ریزگردها شده است.

سلطه نظامیان بر سودان

«سربازان به روستای ما حمله کردند و تعداد زیادی از خانه‌های ما را آتش زدند، دام‌های ما را گرفتند و تعدادی از روستایی‌ها را به قتل رساندند. آنها تمام مواد غذایی‌مان در خانه‌ها را آتش زدند. دیگر چیزی برای خوردن نداریم. تعداد زیادی از روستاهای واقع در جنوب شهر لیر در سودان، یا غارت شدند یا به آتش کشیده شدند و ما بابت برخی گزارش‌ها از تخریب بن‌در ادوک در مجاورت نیل سفید که قطب اقتصادی دوم این کشور محسوب می‌شود، نگران هستیم». این شرایط فقط گوشه‌ای از نتایج حاکمیت نظامیان بر سودان است؛ این نظامیان چند ماه قبل با انجام کودتا، قدرت را در سودان در دست گرفتند. سودان بیش از ۱۰ سال است که لحظه‌ای روی آرامش به خود ندیده است؛ هم در داخل با ناآرامی و درگیری روبه‌رو بوده و هم از سوی کشورهای خارجی مورد غارت قرار گرفته و در این میان مردم سودان قربانی می‌شوند. در چنین شرایطی حمایت و کمکی هم از سوی کشورهای دیگر برای کمک به سودانی‌ها وجود ندارد؛ این واقعیت تلخی است که سودان با پذیرش آن ناگزیر از تحمل آشوب و ظلم شده است. در تونس، حدود ۱۲ سال قبل، جوانی دست‌فروش مقابل ساختمان شهرداری خودسوزی کرد و معادلات جهان عرب بر این کلی تغییر داد. کشته‌شدن آن جوان دست‌فروش موجب انقلاب مردم تونس و شروع اعتراضات در کشورهای گوناگون عربی شد که به بهار عربی معروف شد. پیامدها و دستاوردهای آن اعتراضات همچنان در برخی از این کشورها وجود دارد. اما تبعات این اعتراض‌ها بیش از آنکه نتیجه مثبت داشته باشد، باعث بروز تنش و خشونت بدون دستیابی به نتیجه‌ای مثبت و ملموس شد. یکی از کشورهایی که سیاست‌های آن پس از شروع اعتراضات یازادی عربی دستخوش تغییرات بنیادین شد، سودان بود. صدقیان با اشاره به ریشه‌شروع تنش در سودان می‌گوید: «پس از سفر انور سادات، رئیس‌جمهور وقت مصر، به اسرائیل در سال ۱۹۷۷، بین کشورهای سوریه، عراق، یمن، سودان، لیبی و الجزایر ائتلافی شکل گرفت به نام ائتلاف مقاومت علیه اسرائیل. این ائتلاف باعث شد اسرائیل بر این کشورها ناآرامی ایجاد کند؛ باین‌حال، ضربه اصلی اسرائیل در می‌گردد به زمان شروع بهار عربی، مردم سودان هم در سال‌های ۲۰۱۰-۲۰۱۱ مانند تونس، مصر و چند کشور دیگر به برگزاری اعتراضاتی علیه دولت مرکزی روی آوردند. مردم سودان جنوبی

با رعایت قوانین بین‌المللی هوانوردی جنگنده‌های ترکیه را شناسایی و رهگیری می‌کنند. آنکارا به‌عنوان بخشی از تلاش گسترده‌تر برای ترویج موضع خود در قبال غیرنظامی‌کردن جزایر، مدعی است بازدید مقامات نظامی و سیاسی یونان از جزایر شرق دریای اژه نقض توافقات دیپلماتیک گذشته است. به‌تازگی چند رسانه بین‌المللی ادعا کرده‌اند رادارها و موشک‌های جنگنده‌های یونان این توانایی را دارند که جنگنده‌های ترکیه را شناسایی کرده و قبل از اینکه خلبانان متوجه شوند به آنها حمله کنند. بنابراین ضروری است ترکیه ناوگان جنگنده «اف-۱۶» خود را ارتقا دهد؛ ارتقایی که در حال حاضر در یونان در حال انجام است، اما در ترکیه انجام نشده است. از دیدگاه ترک‌ها، اگر توان قوا در دریای اژه از بین برود، احتمال شکست در نبردهای هوایی افزایش می‌یابد. همان‌طور که می‌دانید یونان جنگنده‌های رافال را خریده که بالاترین کیفیت راداری را دارد و در حال خرید موشک‌های «متئور» است که ما را نگران می‌کند. ما چنین جنگنده پیشرفته‌ای نداریم، ولی یونان جنگنده‌های جدیدی دارد که از فرانسه خریده است. اگر ما این هواپیماها را نگیریم، یونان جنگنده‌های ما را سرنگون خواهد کرد.

عموما مسیحی و اکثریت مردم سودان شمالی مسلمان هستند. چریک‌های سودان جنوبی که عضو قبایل خاصی هستند، خواستار حکومت مستقل شدند. پس از ایجاد ناآرامی و درگیری بین سودان شمال و جنوب، دولت مرکزی سودان مدیریت منطقه خودمختار سودان جنوبی را به آنها سپرد، اما سودان جنوبی تقاضای تشکیل کشور مستقل داشت نه مدیریت خودمختار. سودانی‌های جنوبی با کمک اسرائیل، بریتانیا و آمریکا حکومت مستقل تشکیل دادند». او درباره وضعیت امروز سودان می‌گوید: «نارضایتی مردم سودان شمالی که اکنون جمهوری سودان نام دارد، باعث کودتا علیه عمر البشیر دیکتاتور وقت و حاکمیت نظامیان بر سودان شد. اعتراضات داخلی و محکومیت‌های بین‌المللی به حکومت بی‌ثبات ارتشی‌ها بسیار زیاد بوده، اما ارتش سودان هنوز دولت را تحویل مقامات مدنی و نهادهای قانونی نداده است. نظامیان سودان دو، سه سال قبل نخست‌وزیر جدیدی تعیین کردند، اما آن نخست‌وزیر به دلیل نداشتن اختیارات کافی استعفا داد. زلزال‌های سودانی گفته‌اند که در سال ۲۰۲۳ و در صورت برگزاری انتخابات، قدرت را به احزاب و گروه‌های سیاسی بیرون از انتخابات تحویل می‌دهد، اما واقعیت این است که وقتی نظامیان قدرت را در دست بگیرند، بعید است آن را بدون تنش تحویل دهند». صدقیان دلیل ناآرامی در سودان جنوبی و شمالی را دخالت‌های اسرائیل و ایجاد تنش از سوی تل‌آویو دانست. به گفته صدقیان، اسرائیل به کشورهایی مانند اردن پیشنهاد صلح در برابر زمین را داده بود. این پیشنهاد به این معنی بود که زمین اردن را پس بدهیم و در مقابل روابط حسنه بین دو طرف برقرار کنیم؛ اما اسرائیل در مقابل کشورهایی مانند بحرین و سودان که زمینی از آنها را تسخیر نکرده است، ایده صلح در برابر صلح را مطرح کرده است. تل‌آویو حتی بارها به عراق پیشنهاد داده که در برابر برقراری روابط عادی با بغداد می‌تواند در این کشور ثبات ایجاد کند. این کارشناس سیاسی با اشاره به ارتباط سودان و ایران می‌گوید: «ارتباط سودان با ایران به دلیل دخالت‌های عریستان تیره و غیردوستانه است. حدود هزار نفر از سودانی‌ها برای جنگیدن علیه یمن عضو ارتش عربستان شدند و در حوزه‌های گوناگون با عربستان ارتباط برقرار کردند. باین‌حال روابط بین عربستان و سودان عمیق‌تر نشد و در همین حد باقی مانده است، اما همین مسائل باعث شد رابطه سودان و ایران دچار مشکل شود.»

جنگ قبیله‌ای در لیبی

دیکتاتورها فقط در زمانی که روی کار هستند منشا تنش و خشونت نیستند، بلکه پس از حذف و عزلشان هم تا چندین سال با وضعیت ناسالم سیاسی که ایجاد کرده‌اند، موجب بحران و مشکل در کشورشان می‌شوند. قذافی یکی از این دیکتاتورها بود که در زمان حکومت و حتی پس از حکومتش برای لیبسی معضلات فراوانی ایجاد کرد. صادقیان می‌گوید: «بین شرق، غرب و جنوب لیبی تنش‌های زیادی وجود دارد و هیچ‌کدام از این قبایل حاکم به سمت تشکیل یک دولت مسائل قبیله‌ای مهم است و همین امر، لیبی را دچار بحران کرده است. از سبب دوگرید پداس از فروپاشی حکومت دیکتاتوری قذافی، گروه‌ها، احزاب و قبایل هرکدام جهت و جهت‌های پرتضد می‌خواستند. دیگری را تحت تسلط بگیرد. در جنوب لیبی، رکنند قذافی برای خود طرفدارانی جمع کرده است و قصد دارد پس از گذشت بیش از یک دهه، دوباره سلطه خاندان قذافی بر لیبی را تداوم ببخشد و این امری نگران‌کننده برای این کشور محسوب می‌شود.»

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب زهرا وهابی فرزند

غلامعباس به شماره شناسنامه ۰۳۲۳۷۵۰۰۶۵۸۰۰۰ کدملی

۰۳۲۳۷۵۰۰۶۵۸۰۰۰ صادره از تهران در مقطع پیش دانشگاهی

رشته علوم تجربی صادره از مدرسه پیامبر اکرم با شماره دانش

آموزی ۰۸۵۲۲۱۱۷۹۳ مفقود گردیده و فاقد اعتبار قانونی است.

بدینوسیله به استحضار می‌رساند **انجمن کلیمان تهران** در نظر دارد به موجب ماده ۱۲ اساسنامه، مجمع عمومی عادی نوبت دوم خود را در روز جمعه ۲۳ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱ ساعت ۱۰ صبح در محل کنیسیا یوسف آباد به آدرس خیابان سپیدجمال الدین اسدآبادی – خیابان پانزدهم – پلاک ۲۲ برگزار نماید.
دستور جلسه: ۱- انتخاب هیئت رئیسه ۲-استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسان ۳-استماع گزارش مالی ۴-تعیین تاریخ انتخابات هیئت مدیره و بازرسان انجمن کلیمان تهران ۵-پرسش و پاسخ
بدینوسیله از همکیشان محترم جهت شرکت در مجمع عمومی دعوت به عمل می‌آید.
هیئت مدیره انجمن کلیمان تهران

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مصرف کارکنان محیط زیست آذربایجان شرقی شماره ثبت ۸۱۴۲ شناسه ملی ۱۰۲۰۰۱۴۱۰۵۵

جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول پس از تشکیل هیئت مدیره انتصابی شرکت تعاونی مصرف کارکنان محیط زیست آذربایجان شرقی در ساعت ۱۲ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۰ در محل آمفی تاتر اداره کل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی واقع در تریز چهار راه آبرسان اول خیابان آزادی برگزار می شود. از کلیه اعضاء شرکت تعاونی دعوت می شود در ساعت مقرر حضور بهم رسانند.
دستور جلسه: الف) برگزاری انتخابات هیئت مدیره ب) برگزاری انتخابات بازرسان تذکرات) افرادی که علاقه مند به ثبت نام داوطلبی در سمت های هیئت مدیره و بازرسی می باشند حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۵ فرم های مربوطه را تکمیل و مدارک خود را به تعاونی تحویل و رسید دریافت نمایند.
تذکرات) افرادی که قصد دارند برای حضور در مجمع عمومی وکیل خود را اعزام نمایند می بایست از ساعت ۹ تا ۱۲ مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۸ لغایت ۱۴۰۱/۰۲/۱۹ با حضور توأم وکیل و موکل در اتاق جلسات اداره کل حفاظت محیط زیست استان حضور یافته و ورقه حضور در مجمع را بنام وکیل در حضور هیئت انتصابی دریافت دارند توضیح اینکه به وکالت نامه های غیر رسمی ترتیب اثر داده نخواهد شد.
تذکرات) اعضای تعاونی برای حضور در مجمع عمومی و اخذ برگ رای باید ورقه سهام را ارائه نمایند.

برگ سبز خودرو فیدلیتی پرایم رنگ سفید مدل ۱۴۰۰
به شماره پلاک ایران ۴۰ _ ۱۲۱ م ۵۸ و شماره موتور

***SQRE4T15C*ACMK02251** و شماره شاسی **NAGC1AB49M1004878** به نام **محمد رفیع**

رفیعی نیا مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اطلاعهیه

خانم عطیه دائی زاده با توجه به اطلاع قبلی و عدم حضور شما دادنامه طلاق رجعی به شماره ۰۸۰۴۴۷۶۰۰۴ شعبه ۲۶۴ دادگاه ۲ تهران اجرا گردید و طلاق شما ذیل شماره ۴۲۴۴ مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۰۵ دفتر طلاق ۶۹ تهران به ثبت رسید .
هادی غلامی - سردفتر ازدواج و طلاق ۱۷۱ و دفتر ۶۹تهران

سند کمپانی خودرو پژو 206TU5 رنگ سفید

روغنی مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران **۱۰_۴۴۷ ی ۳۹** و شماره موتور**172B0037915**

و شماره شاسی NAAP13FE4JJ677945مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو پژو206TU5 رنگ سفید روغنی

مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران **۹۹ - ۶۷۷ ی ۴۴**

و شماره موتور 163B0280916 و شماره شاسی **NAAP13FE3GJ878941** به نام **آیدا دشتی**

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.